Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
Администрации Хвойнинского муниципального района
и урегулированию конфликта интересов

12.01.2016 года                                                                                             № 1
 р.п. Хвойная
Место проведения заседания:
р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11

	Председатель комиссии, заместитель Главы Администрации района

	И.Н.Перевалова

	Секретарь  комиссии,  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам

	Е.В. Кучис

	Присутствовали

	Управляющая Делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Р.П. Носова

	Начальник юридического отдела

	И.В. Федорова

	Заведующая организационным отделом

	А.А. Суровяткина

	Начальник ОБУ «Хвойнинская райветстанция», представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района

	З.И. Калиничева

	Педагог  дополнительного образования МАОУДОД «дом детского творчества», представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района

	В.Г. Яковлева

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об итогах работы комиссии за 2015 год.
1. О плане работы комиссии на 2016 год.

СЛУШАЛИ:
1. Кучис Е.В.,  главного специалиста комитета по организационным и общим вопросам.
«Представила информацию о работе комиссии за 2015 год (приложение 1).
1. Кучис Е.В.,  главного специалиста комитета по организационным и общим вопросам.
«Ознакомила с планом работы комиссии на 2016 год (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:
1. Установить, что решение комиссии по вопросу повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 7 человек. Присутствовали – 7 человек.
	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

2. Принять  к сведению информацию Кучис Е.В. о работе комиссии за 2015 год.
	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

3. Принять  к сведению информацию Кучис Е.В. Утвердить план работы комиссии на 2016 год.
	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

	Председатель комиссии

	И.Н.Перевалова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Кучис

	Члены комиссии:

	Р.П. Носова

	И.В. Федорова

	А.А. Суровяткина

	З.И. Калиничева

	В.Г. Яковлева

Приложение 1

Информация о работе комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хвойнинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов за 2015 год.

В 2015 году проведено 6 заседаний комиссии. На заседаниях комиссии рассматривались следующие вопросы:
уведомление муниципальных служащих о планируемом выполнении иной оплачиваемой работы;
обращение муниципального служащего планирующего увольнение с муниципальной службы, о даче согласия на заключение с ним трудового договора, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
представления служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции;
26 июня 2015 года – на плановом заседании комиссии рассмотрен вопрос «О предоставлении муниципальными служащими Администрации района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
Информация о работе комиссии ежеквартально размещается на официальном сайте Администрации района.
25 февраля и 11 марта 2015 года, в рамках реализации мероприятий по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих района  комитетом по организационным и общим вопросам Администрации района, с участием представителя  Прокуратуры Хвойнинского района, проведены обучающие  семинары по порядку предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений района.
На семинарах рассмотрены вопросы представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460.
Помимо обозначенной тематики на семинаре обсуждались другие рабочие вопросы о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции.

Приложение 2

План работы комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хвойнинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 2016 год

Январь - заседание комиссии
1. О итогах работы комиссии за 2015 год
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
2. О плане работы комиссии на 2016 год
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис
Март - заседание комиссии
1. Об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
Июнь - заседание комиссии
1. О предоставлении муниципальными служащими Администрации района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
Июнь - заседание комиссии
1. Об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
Сентябрь - заседание комиссии
1. Об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
Декабрь – заседание комиссии
1. О итогах работы комиссии за 2016 год
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
2. О плане работы комиссии на 2017 год
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.
Декабрь – заседание комиссии
1. Об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции
Отв:  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Е.В.Кучис.